
Obec Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

________________________________________________________________________________ 

   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

Informace k uzavření smluv na nájem hrobového místa platných 

od 1.1.2024 

Vážení, 

připravili jsme pro Vás nové smlouvy o nájmu hrobového místa na období od 1. 1. 

2024 do 31. 12. 2033. Pokud kontrolou zjistíte, že jsou ve smlouvě uvedeny již 

neplatné údaje (změna nájemce nebo majitele hrobového příslušenství, případně 

další údaje), zdvořile Vás žádáme o jejich aktualizaci, neboť neplatné údaje brání 

uzavření nové smlouvy.  

V případě že nájemce zemřel, je nutné pro obnovu smlouvy a pokračování ve 

využívání hrobového místa doložit notářský zápis o ukončeném dědictví kde práva 

k majetku na hrobovém místu přecházejí na Vaši osobu. 

V případě, že toto není obsahem dědického řízení tak je nutné vyplnit čestné 

prohlášení. 

V případě převodu nájmu hrobového místa mezi žijícími osobami je postup 

následující. 

Dostavte se oba (původní i nový nájemce) s platnými občanskými průkazy do 

kanceláře Evidence hrobových míst. Po vyplnění formuláře o převodu hrobového 

místa a uhrazení poplatku za převod bude s novým nájemcem sepsána nová Smlouva 

o nájmu hrobového místa.  

Převod je možné realizovat i na základě úředně ověřené plné moci jedné či obou stran. 

Prodej (přenechaní) hrobového zařízení na hrobovém místě je záležitostí nájemců a je 

třeba vyřídit jej před převodem hrobového místa. 

Převod hrobového místa je možný pouze pokud je uhrazeno nájemné. 

 



Obec Újezd u Chocně 
Újezd u Chocně 85, 565 01 Choceň 

www.ujezduchocne.cz, mail: info@ujezduchocne.cz, tel: 465 484 126 

________________________________________________________________________________ 

   

 

 

ičo: 00279668    datová schránka: 8z4a5iq     bankovní účet: 13221611/0100 

Jestliže jsou údaje ve smlouvě stále platné, podepište smlouvu a zašlete ji zpět na 

adresu našeho obecního úřadu poštou, osobně v úředních hodinách, případně i e-

mailem (scan). Novou smlouvu Vám podepíšeme a předáme či zašleme po úhradě 

poplatku za nájem hrobového místa. Nájemné je možné uhradit buď osobně 

v úředních hodinách nebo převodem na účet č. 13221611/0100 s doplněným 

variabilním symbolem, který je uveden ve smlouvě, aby bylo možné Vaši platbu 

správně identifikovat.  

 

V případě nejasností přidáváme kontakt: 

Email: info@ujezduchocne.cz, mánkova@ujezduchocne.cz 

Telefon: Bc. Mánková Dana  777 836 647 

 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

 

 

 

V Újezdu u Chocně  5.1.2024      Bc. Mánková Dana 

          Místostarostka 

 

mailto:info@ujezduchocne.cz
mailto:mánkova@ujezduchocne.cz

